DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br PUBLICIDADE LEGAL | 5

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, UASG 925010, representada pelo(a) Pregoeiro(a), torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº90.021/2024, Processo nº 034/2024, tipo menor preço por grupo e item
avulso.AMPLA CONCORRÊNCIA COM DESTINAÇÃO DE ITENS EXCLUSIVOS À MICRO
EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - ME E EPP OBJETO: aquisição de corpo de
câmera fotográfica, lente, flash, adaptador de montagem, filtro rosca UV,cartão de memória,
leitor de cartão, HD externo, micro conversor SDI para HDMI, software de captura, corte e
streaming de vídeo e computador.Data da Sessão: 05/12/2024 - Quinta-feira, às 13:00 horas
(Horário de Brasília/DF).Local de reunião: sítio eletrônico www.gov.br/compras/pt-br - Portal
de Compras do Governo Federal Obtenção do edital: compras@camarauberlandia.mg.gov.br,
www.camarauberlandia.mg.gov.br,https://www.gov.br/compras/pt-br. Telefones: (34) 3239-1196
/ 3239-1137 / 3239-1194. Endereço: Av. João Naves de Ávila, 1.617 – Bairro Santa
Mônica.Uberlândia, 14 de novembro de 2024.LUCIANO BENATI.PREGOEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal  de Uberlândia, UASG 925010, representada pelo(a)
Pregoeiro(a), torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº90.022/2024, Processo nº 038/2024,
tipo menor preço por i tem.EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO
EMPRESA ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE EPP EM CUMPRIMENTO AO
ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI
COMPLEMENTAR 147/2014.OBJETO: fornecimento de Prisma de Mesa para
identificação no plenário e Placa para colocação nas portas dos gabinetes,
departamento e demais espaços físicos da Câmara Municipal.Data da Sessão:
03/12/2024 - terça-feira, às 13:30 horas (Horário de Brasília/DF).Local de reunião:
sítio eletrônico www.gov.br/compras/pt-br - Portal de Compras do Governo Federal
Obtenção do edi t al :  compras@camarauber landia.m g.gov.br,
www.camarauberlandia.mg.gov.br,https://www.gov.br/compras/pt-br. Telefones:
(34) 3239-1196 / 3239-1137 / 3239-1194. Endereço: Av. João Naves de Ávila,
1.617 – Bairro Santa Mônica.Uberlândia, 14 de novembro de 2024.LUCIANO
BENATI.PREGOEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Uberlândia, UASG 925010, representada pelo(a) Pregoeiro(a),

torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº90.023/2024, Processo nº 032/2024, tipo menor preço do grupo e

item.OBJETO: contratação de empresa especializada para o fornecimento, instalação,

configuração, ativação e assistência técnica dos equipamentos de transmissão para o

processo de licenciamento de estação transmissora de Rádio FM, bem como a aquisição

de receptor profissional de ISDBT e satélite para TV Digital, a fim de atender os interesses

da Câmara Municipal de Uberlândia-MG.Data da Sessão: 09/12/2024 - segunda-feira, às

09:30 horas (Horário de Brasília/DF).Local de reunião: sítio eletrônico www.gov.br/compras/

pt-br - Portal de Compras do Governo Federal Obtenção do edital:

compras@camarauberlandia.mg.gov.br, www.camarauberlandia.mg.gov.br,https://

www.gov.br/compras/pt-br. Telefones: (34) 3239-1196 / 3239-1137 / 3239-1194. Endereço:

Av. João Naves de Ávila, 1.617 – Bairro Santa Mônica.Uberlândia, 14 de novembro de

2024.SUÊ CASTILHO PREGOEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL - MG
AVISO DE LICITAÇÃO. DISPENSA ELETRÔNICA nº 016/2024. Será aberta a
sessão de dispensa eletrônica no dia 27/11/2024 às 08:00h referente Processo n°
106/2024, do Tipo Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de motor CPL Husqvarna
HV764 TS254G, com instalação, teste e funcionamento, para atender o trator de
cortar grama TS 254G da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG. Informações:
E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo
telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 14 de novembro de 2024. Diogo Arthur
Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
nº 008/2024. Processo n° 094/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada
em engenharia para execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ -
Concreto Betuminoso Usinado a Quente, na Rua Odília Benedita de Jesus no Distrito
de Lagamar dos Coqueiros, Rua Sebastião Vicente Borges no Distrito de Mateiro,
Município de Coromandel/MG. Foi adjudicada e homologada a seguinte proposta:  BLZ
ENGENHARIA E CONSTRUCAO S A, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.060.687/0001-20.
Valor: R$303.800,00 (trezentos e três mil e oitocentos reais). Coromandel-MG, 14 de
novembro de 2024. Fernando Breno Valadares Viera - Prefeito Municipal.

EXTRATO CONTRATO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 008/2024. Processo
n° 094/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para
execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado
a Quente, na Rua Odília Benedita de Jesus no Distrito de Lagamar dos Coqueiros,
Rua Sebastião Vicente Borges no Distrito de Mateiro, Município de Coromandel/MG,
referente ao contrato nº 818/2024. Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e BLZ
ENGENHARIA E CONSTRUCAO S A, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.060.687/0001-
20. Valor: R$303.800,00 (trezentos e três mil e oitocentos reais). Vigência: 12/11/2024
a 12/05/2025. Coromandel-MG, 14 de novembro de 2024. Diogo Arthur Magalhães
Pereira – Agente de Contratação.

Aviso/Extrato de Licitação Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 311/2024 Lei
Federal nº 14.133/2021 Comprasnet nº 90311/2024. Critério de Julgamento “Menor Preço
- Global”. Participação Ampla Concorrência Contratante: Departamento Municipal de
Água e Esgoto – DMAE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento de 300.000 Kg (trezentos mil quilos) de agente químico
precipitador de sulfetos a base de sal de ferro aditivado em solução, com a instalação
das respectivas bombas dosadoras, tanque de armazenamento e sensor de monitoramento
de gás sulfídrico, em atendimento à Diretoria do Sistema de Esgotamento Sanitário.
Valor Total Estimado da Contratação: R$ 837.000,00 (oitocentos e trinta e sete mil reais).
Data da Sessão Pública: 03 de dezembro de 2024 às 09h00min (horário de Brasília), no
site www.gov.br/compras. UASG 926287. Uberlândia/MG, 13 de novembro de 2024.
Renato Machado de Rezende - Diretor Geral do DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - UBERLÂNDIA/MG

Aviso/Extrato de Licitação Pregão Eletrônico nº 312/2024 Lei Federal nº 14.133/2021 Comprasnet
nº 90312/2024 “Menor Preço – Global” – Modo de Disputa Lance Aberto Ampla Concorrência.
Contratante: Departamento Municipal de Água e Esgoto – DMAE. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de impressão com fornecimento de
equipamentos multifuncionais, novos (em linha de produção) e sem uso anterior,para reprografia,
impressão e digitalização, para atender as unidades do Departamento Municipal de Água e
Esgoto de Uberlândia - DMAE, incluindo manutenção técnica preventiva e corretiva, peças
necessárias às manutenções,software de gerenciamento remoto, mão de obra para instalação/
manutenção dos equipamentos e o fornecimento de suprimentos originais, exceto papel
destinado à extração de cópias, em atendimento à Diretoria Administrativa,conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor Total Estimado da
Contratação: R$ 534.166,68 (quinhentos e trinta e quatro mil, cento e sessenta e seis reais e
sessenta e oito centavos). Data da Sessão Pública: 3 de dezembro de 2024 às 09h00min
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG 926287. Uberlândia/MG, 13 de novembro
de 2024. Renato Machado de Rezende - Diretor Geral do DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - UBERLÂNDIA/MG

Aviso/Extrato de Licitação Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 313/2024 Lei Federal
nº 14.133/2021 Comprasnet nº 90313/2024 Critério de Julgamento ‘’Menor Preço’’ – Item.
Participação Exclusiva Microempresas,Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Contratante:
Departamento Municipal de Água e Esgoto – DMAE.Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual contratação exclusiva de Microempresa - ME, Empresa de Pequeno Porte - EPP ou
equiparadas para locação mensal de betoneira, em atendimento à Diretoria do Sistema de
Esgotamento Sanitário. Valor Total Estimado da Contratação: R$ 18.300,00 (dezoito mil e
trezentos reais). Data da Sessão Pública: 03 de dezembro de 2024 às 14h00min (horário de
Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG 926287. Uberlândia/MG, 13 de novembro de
2024. Renato Machado de Rezende - Diretor Geral do DMAE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - UBERLÂNDIA/MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Prezados(as) Senhores(as) Condôminos(as) do Condomínio Edifício Uberlândia 2000.
De acordo com a convenção do condomínio e demais normas vigentes (Lei n.º 4.591/64 e 10.406/02),
convocamos-lhe a participar da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que realizar-se-á no Condomínio
Edifício Uberlândia 2000, situado na Avenida Cesário Alvim, n.º 818, Bairro Centro, às 19h (Dezenove
Horas) do dia 21 de novembro de 2024 – (QUINTA-FEIRA), para discutir e votar a seguinte ordem do
dia:

A) Prestação de Contas 12/2023 à 10/2024;
B) Eleição de Síndico, Subsíndico, Tesoureiro e Subtesoureiro para o biênio 01/12/2024 a
30/11/2026;
C) Eleição do Conselho Fiscal/Consultivo;
D) Validação da cobrança da taxa de mudança de entrada e saída e definição do percentual da
taxa;
E) Alteração do horário de mudança de entrada e saída;
F) Discussão e aprovação de agendamento junto à administração para realização de serviços nas
unidades;
G) Discussão e aprovação de agendamento junto à administração para transporte e recebimento
de mercadorias de grande porte.

Caso não estejam presentes, em primeira convocação, condôminos que representem no mínimo 2/3
(dois terços), realizar-se-á a Assembleia Geral Ordinária em segunda convocação, com qualquer número
de presentes, às 19h30min (Dezenove Horas e Trinta Minutos).
O proprietário, poderá se fazer representar por procurador, com poderes especiais, condômino ou não,
que exibirá ao presidente da assembleia a respectiva procuração.
Para concorrer às eleições, os candidatos deverão apresentar suas chapas devidamente constituídas de
acordo com o Regulamento até o dia 19 de novembro de 2024 (terça-feira) para o e-mail juridico@tratto-
condominios.com.br, encerrando-se este prazo às 17h.

Contamos com a presença de todos.
Uberlândia / MG, 14 de novembro 2.024.

Condomínio Edifício Uberlândia 2000
Alana Cardoso

Síndica

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: REUNIÃO ABERTA
Associação do Condomínio Morada do Sol

A DIRETORIA EXECUTIVA DA ASSOCIAÇÃO DO CONDOMÍNIO MORADA DO SOL, no uso de suas
atribuições previstas no artigo 33 do Estatuto, convoca todos os associados para comparecerem à
REUNIÃO ABERTA, que acontecerá no dia 27 de novembro de 2024 (quarta-feira), em sua sede
social, situada à av. Das Palmeiras, n.º 1.555, Condomínio Morada do Sol, Uberlândia-MG, CEP
38.415-477. A reunião aberta instalar-se-á às 19h00min em convocação única, com qualquer número de
seus associados nos termos do § 6º art. 33 do estatuto, para tratar da seguinte ordem do dia:
Pauta:

01. APRESENTAR E ESCALRECER DÚVIDAS SOBRE AS CONTAS DO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 01//01/2024 A 30/10/2024;
02. APRESENTAR E ESCLARECER PROPOSTA DE ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2025
03. APRESENTAR E ESCLARECER PROPOSTA DE INVESTIMENTO EM OBRAS DE
REFORMA E MELHORIAS
04. OUTROS ASSUNTOS.

Uberlândia-MG, 14 de novembro de 2024.

Leopoldo Greco de Guimarães Cardoso
Presidente da Diretoria Executiva

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
Associação do Condomínio Morada do Sol

A DIRETORIA EXECUTIVA DA ASSOCIAÇÃO DO CONDOMÍNIO MORADA DO SOL, no uso de suas
atribuições previstas no artigo 24 do Estatuto, convoca todos os associados com direito a voto nos
termos do estatuto para comparecerem à ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, que acontecerá no dia
28 de novembro de 2024 (quinta-feira), em sua sede social, situada à av. Das Palmeiras, n.º 1.555,
Condomínio Morada do Sol, Uberlândia- MG, CEP 38.415-477. A Assembleia Geral Ordinária
instalar-se-á às 19h00min, em primeira convocação, com a presença de metade mais um do total de
seus associados, e às 19h30min, em segunda convocação, com qualquer número de seus associados,
nos termos do § 3º do art. 24 e do art. 29 ambos do estatuto, para tratar da seguinte ordem do dia:
Pauta:

01. APROVAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 01//01/2024 A 30/10/2024;
02. APROVAÇÃO DE ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2025
03. APROVAÇÃO DE INVESTIMENTO EM OBRAS DE REFORMA E MELHORIAS
04. OUTROS ASSUNTOS.

Uberlândia-MG, 14 de novembro de 2024.

Leopoldo Greco de Guimarães Cardoso
Presidente da Diretoria Executiva

OBJETO: Contratação de serviços de outsourcing de impressão em atendimento às diversas
Secretarias da Administração Direta e Indireta.
A Diretoria de Compras, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais
interessar possa, que devido à alteração no Termo de Referência, fica reagendado a sessão
pública na Internet para recebimento das Propostas às 09:00 horas do dia 06/12/2024, no
endereço https://www.gov.br/compras/pt-br. Informa ainda, que o detalhamento das alterações
encontra-se no sítio da Prefeitura Municipal de Uberlândia no link Licitações e no portal
https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 926922. Uberlândia/MG, 14 de novembro de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de
1º de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
522/2024 COMPRASNET Nº. 90522/2024 - LEI FEDERAL Nº.

14.133/2021 PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO TOTAL ANUAL”

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de cestas de
natal a serem distribuídas aos servidores municipais, em atendimento à
Secretaria Municipal de Governo, cujo edital, na íntegra, encontra-se à
disposição no Sítio Oficial do Município através do link
<https://sacramento.mg.gov.br>, no Portal Nacional de Contratações
Públicas <https://www.gov.br/pncp/pt-br> ou na Plataforma Portal Bolsa
Nacional de Compras – BNC <www.bnc.org.br>.

Sacramento/MG, 14 de novembro de 2024.
Norma Estelina de Oliveira - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2024

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de refeições, tipo marmitex, na cidade de
Sacramento/MG, para atendimento às atividades administrativas
promovidas pelo Fundo Municipal de Saúde (FMS) e pelas Secretarias
Municipais que compõem a Estrutura Organizacional da Prefeitura, pelo
período de 12 (doze) meses, cujo edital, na íntegra, encontra-se à
disposição no Sítio Oficial do Município através do link
<https://sacramento.mg.gov.br>, no Portal Nacional de Contratações
Públicas <https://www.gov.br/pncp/pt-br> ou na Plataforma Portal Bolsa
Nacional de Compras – BNC <www.bnc.org.br>.

Sacramento/MG, 14 de novembro de 2024.
Esdra Inacio Alves - Pregoeira

SINDICATO DOS FEIRANTES DO MUNICIPIO DE UBERLÂNDIA CNPJ: 22.237.614/0001-24
AV. DR. JAIME RIBEIRO DA LUZ, 1882 – SANTA MÔNICA 3216-1150

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Assembleia Ordinária
Uberlândia, 11 de novembro de 2024

O Sindicato dos Feirantes de Uberlândia, através do seu Presidente Anibal de Paula Silveira. Convoca
todos os feirantes para uma Assembleia Geral Ordinária no dia 25 de Novembro de 2.024 na Alameda
Jose Oliveira Guimarães, 480, Bairro Jardim Holanda, nesta cidade. As 18:00hs em primeira convocação
com quórum de maioria absoluta dos associados presente, ou as 18:30hs. em segunda convocação com
qualquer número de associados presentes.
Assunto em pauta:
• Prestação de Conta de maio de 2024 até outubro de 2024.
• Assuntos gerais.

Atenciosamente.
Anibal de Paula Silveira - Presidente do Sindicato dos Feirantes

ANUNCIE | 34 99862-5000

TENHA ACESSO
ÀS NOTÍCIAS
DE QUALQUER
DISPOSITIVO

HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA CLARA S.A.
CNPJ: 25.761.040/0001-87 - NIRE: 31300148157

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Ficam os Acionistas da HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA CLARA S.A., (“Companhia”) convocados
para a Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária (“AGOE”), a ser realizada no dia 22 (vinte e dois) de
novembro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 16:00 (dezesseis) horas, na sede da Companhia, localizada
na Avenida João Pinheiro, n. 289, em Uberlândia/MG, CEP 38.400-124, para apreciarem e deliberarem
sobre as seguintes matérias constantes da Ordem do Dia: Em Assembleia Geral Ordinária: 1. Eleição dos

Em Assembleia Geral Extraordinária: 1. Alteração das regras
de representação da Companhia; 2.
supra, caso aprovadas. Informações Gerais: Os Acionistas poderão ser representados na AGOE por procurador
constituído há menos de 1 (um) ano, que seja acionista, administrador da Companhia ou advogado, mediante a

instrumento de mandato deverá ser realizada antes da instalação da AGOE e poderá ser feita por meio físico ou

2024. Gustavo de Matos Paiva; Mariane Santos Parreiras Tabaral - Diretoria.

ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS FAZENDÁRIOS DA SRF PARANAÍBA – AFFP
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÕES DA DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO DELIBERATIVO TRIÊNIO 2025/2027
O presidente da Associação dos Funcionários Fazendários da SRF/Paranaíba- AFFP, Marcos Antônio
Ribeiro, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os associados da entidade para eleição da
nova Diretoria Executiva e Conselho Deliberativo para o TRIÊNIO 2025/2027.
A eleição será realizada no dia 27 de novembro de 2024, no horário das 09:00 horas às 17:00 horas, de
forma simultânea, nos edifícios sedes das Administrações Fazendárias das cidades de Araguari,
Ituiutaba, Monte Carmelo, Patos de Minas e Patrocínio e no edifício sede da SRF Uberlândia, na Praça
Tubal Vilela, 165 e na Sede da AFFEMG.

Uberlândia, 12 de novembro de 2024

Marcos Antônio Ribeiro
Presidente

SEXTA-FEIRA
15 DE NOVEMBRO 2024